
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, 

СПОРТ ДА ТУРИЗМ 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТА И  ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Ш УДЫ К ПРИКАЗ

« '/£■  » 20 № JJJL

О присвоении почетного звания 
«Ветеран спорта Республики Марий Эл»

Во исполнение решения наградной комиссии Министерства 
спорта Республики Марий Эл (протокол от 16 марта 2020 года № 3) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить почетное звание «Ветеран спорта Республики 
Марий Эл» за личный вклад в сохранение и умножение спортивных 
традиций Республики Марий Эл, многолетнюю и плодотворную 
физкультурно-спортивную деятельность по пропаганде и развитию 
массовой физической культуры и спорта, укрепление физического и 
духовного здоровья граждан:

Душеву - тренеру по дзюдо физкультурно-
Валерию Васильевичу оздоровительного комплекса «Витязь» ;

Кораблеву - тренеру ГБУ РМЭ «Спортивная школа
Валерию Николаевичу олимпийского резерва по борьбе дзюдо»;

Толмачеву - ветерану физической культуры и спорта;
Олегу Аркадьевичу

Огибалову - ветерану физической культуры и спорта;
Валерию Викторовичу

Парсаеву
Анатолию Анатольевичу

тренеру ГБУ РМЭ «Спортивная школа 
олимпийского резерва по борьбе дзюдо»;

002.087 t i iч<



Г изатуллину 
Шакуру Мансуровичу

- директору ГБУ РМЭ «Спортивная школа 
олимпийского резерва по борьбе дзюдо»;

Пальцевой 
Римме Алексеевне

- ветерану физической культуры и спорта;

Тивикову
Владимиру Игнатьевичу

- ветерану физической культуры и спорта;

Г аврилову
Владимиру Михайловичу

- ветерану физической культуры и спорта;

Кутузову
Николаю Михайловичу

- заместителю Председателя Совета 
ветеранов спорта Республики Марий Эл 
при ГБПОУ Республики Марий Эл 
«Училище олимпийского резерва»;

Петрову
Александру Иосифовичу

- тренеру ГБУ РМЭ «Спортивная школа 
олимпийского резерва по борьбе дзюдо»;

Глушкову
Леониду Павловичу _

- ветерану физической культуры и спорта;

Смоле
Николаю Петровичу

- ветерану физической культуры и спорта;

Г орохову
Валерию Ефимовичу

- ветерану физической культуры и спорта;

Маркову
Евгению Юрьевичу

- ветерану физической культуры и спорта;

Демковичу
Станиславу Васильевичу

- тренеру государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва по борьбе дзюдо»;

Пиличеву
Сергею Александровичу

- заместителю директора 
государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва по греко-римской борьбе»;



Селину
Сергею Александровичу

- директору государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва по греко-римской борьбе»;

Силину
Леониду Николаевичу

- тренеру государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва по греко-римской борьбе»;

Феоктистову 
Александру Ивановичу

- тренеру государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва по греко-римской борьбе»;

Румянцевой 
Марине Маратовне

- инструктору-методисту
государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва по греко-римской борьбе»;

Серякову
Александру
Григорьевичу

- тренеру государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва по греко-римской борьбе»;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления по физической культуре и спорту 
Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики
Марий Эл Пронину В.Н.

Министр / J  Л.Батюкова
Ж  i/f/

с


